
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 474

3 Οκτωβρίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Χει−
μαδιό», Δημοτικού Διαμερίσματος Μεγ. Παναγί−
ας, του Δήμου Παναγίας Νομού Χαλκιδικής. ......... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 7,743 στρεμμάτων, 
στη θέση «Κουρούνες», περιφέρειας Δ.Δ. Κουρου−
νών Δήμου Νεάπολης, Νομού Λασιθίου. ..................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 20,522 στρεμμά−
των, στη θέση «Κάτω Αμυγδάλοι», περιφέρειας 
Δ.Δ. Αμυγδάλων Δήμου Αγίου Νικολάου, Νομού 
Λασιθίου................................................................................................. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 785,38 
τ.μ. στη θέση « Μπασμπούτι» περιφέρειας Δ.Δ. 
Χρύσως, Δήμου Βίνιανης, Νομού Ευρυτανίας. ....... 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 5078 (1)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Χειμαδιό», 

Δημοτικού Διαμερίσματος Μεγ. Παναγίας, του Δή−
μου Παναγίας Νομού Χαλκιδικής.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας Δα−

σών κ.λπ.» και ειδικότερα:
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1, ΙΙ. Του άρθρου 38.
3. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
Ι. 160417/1180/8.7.1970, ΙΙ. 182447/3049/24.9.1980.

4. Την υπ’ αριθμ. 4597/3.9.2008 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αρναίας.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2503/1997 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Κατανο−
μή αρμοδιοτήτων στους Προϊσταμένους των Δασικών 
Υπηρεσιών».

7. Από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση εμβαδού 
επτά χιλιάδων εξακοσίων τριάντα εννέα και εξήντα έξι 
τετρ. μέτρων συνολικά, ήτοι: (E1 = 7.329,23 τ.μ + Ε2= 
310,43 τ.μ , Εολ = 7.639,66 τ.μ.), στη δασική θέση «Χειμα−
διό», Δημοτικού Διαμερίσματος Μ. Παναγίας, του Δήμου 
Παναγίας, Ν. Χαλκιδικής, με σκοπό την προστασία και 
την αναδάσωση με φυσική αναγέννηση της έκτασης 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά.

Η καμένη έκταση, συνολικού εμβαδού Εολ=7.639,66 τ.μ., 
συνορεύει:

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση και ιδιοκτησίες.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση και ιδιοκτησίες.
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση και ιδιοκτη−

σίες.
Δυτικά: Με αγροτικό δρόμο και ιδιοκτησίες, όπως φαί−

νεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πολύγυρος, 11 Σεπτεμβρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών Χαλκιδικής

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ

4553

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.10.13 11:23:48
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4554 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4555

      Αριθμ. 4133 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 7,743 στρεμμάτων, 

στη θέση «Κουρούνες», περιφέρειας Δ.Δ. Κουρουνών 
Δήμου Νεάπολης, Νομού Λασιθίου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, β) Του άρθρου 38 παρ. 1.
3. Τις διατάξεις των άρθρων 12 και 21 του ν. 3208/2003.
4. Τις διατάξεις των ν. 2218/1994, 2240/1994, 2307/1995, 

2503/1997.
5. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182417/3049/24.9.1980.
6. Τις διατάξεις του άρθρ. 12 παρ. 3 του ν. 2040/23.4.1992, 

όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 του άρθρου 1 του 
ν. 3208/2003.

7. Την υπ’ αριθμ. 6730/12.8.2003 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης Ορισμός εισηγητών 
και μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής, με εντολή Γενικού 
Γραμματέα, αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων 
στον Γενικό Διευθυντή, στους Προϊσταμένους Διευθύν−
σεων και Προϊσταμένους Τμημάτων και Γραφείων των 
Υπηρεσιών της Περιφέρειας Κρήτης.

8. Την από 3.9.2008 έκθεση αυτοψίας του Δασολόγου 
της Δ/νσης Δασών Λασιθίου Γεωργίου Ποταμιανάκη.

9. Την υπ’ αριθμ. 4132/5.9.2008 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Λασιθίου, περί κηρύξεως αναδασωτέας, της ανα−
φερόμενης στο θέμα εκτάσεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση 
του χαρακτήρα της δασικής έκτασης και την αποκατά−
σταση της βλάστησης που καταστράφηκε από πυρκαγιά 
στις 14.7.2008, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής 
για άλλο προορισμό, έκταση εμβαδού επτά (7) στρεμμά−
των και επτακοσίων σαράντα τριών (743) τετραγωνικών 
μέτρων, που βρίσκεται στη θέση «Κουρούνες» περιφέ−
ρειας Δ.Δ. Κουρουνών του Δήμου Νεάπολης του Νομού 
Λασιθίου και προσδιορίζεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 
5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 1, όπως φαίνονται στο συνημμένο 
διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Γεωργικές Καλλιέργειες − Επαρχιακή 
οδό.

Δυτικά: Γεωργικές καλλιέργειες − δασική έκταση.
Βόρεια: Γεωργική καλλιέργεια.
Νότια: Γεωργική καλλιέργεια – δασική έκταση.
H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Λασίθι, 5 Σεπτεμβρίου 2008

  Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής Περιφέρειας

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΤΖΟΥΑΝΑΚΗΣ



4556 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4557

    Αριθμ. 4129
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 20,522 στρεμμάτων, 

στη θέση «Κάτω Αμυγδάλοι», περιφέρειας Δ.Δ. Αμυ−
γδάλων Δήμου Αγίου Νικολάου, Νομού Λασιθίου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1, β) του άρθρου 38 παρ. 1.
3. Τις διατάξεις των άρθρων 12 και 21 του ν. 3208/2003.
4. Τις διατάξεις των ν. 2218/1994, 2240/1994, 2307/1995, 

2503/1997.
5. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182417/3049/24.9.1980.
6. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 3 του ν. 2040/ 

23.4.1992, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 του 
άρθρου 1 του ν. 3208/2003.

7. Την υπ’ αριθμ. 6730/12.8.2003 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης Ορισμός εισηγητών 
και μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής, με εντολή Γενικού 
Γραμματέα, αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων 
στον Γενικό Διευθυντή, στους Προϊσταμένους Διευθύν−
σεων και Προϊσταμένους Τμημάτων και Γραφείων των 
Υπηρεσιών της Περιφέρειας Κρήτης.

8. Την από 3.9.2008 έκθεση αυτοψίας του Δασολόγου 
της Δ/νσης Δασών Λασιθίου Γεωργίου Ποταμιανάκη.

9. Την εισήγηση της Δ/νσης Δασών Λασιθίου, περί 
κηρύξεως αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα 
εκτάσεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση 
του χαρακτήρα της δασικής έκτασης και την αποκατά−
σταση της βλάστησης που καταστράφηκε από πυρκαγιά 
στις 22.7.2008, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής 
για άλλο προορισμό, έκταση εμβαδού είκοσι (20) στρεμ−
μάτων και πεντακόσια είκοσι δύο (522) τετραγωνικών 
μέτρων, που βρίσκεται στη θέση «Κάτω Αμυγδάλοι» πε−
ριφέρειας Δ.Δ. Αμυγδάλων του Δήμου Αγίου Νικολάου 
του Νομού Λασιθίου και προσδιορίζεται με τα στοιχεία 1, 
2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 1, όπως φαίνονται στο 
συνημμένο διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Γεωργικές καλλιέργειες – επαρχιακό δρό−
μο.

Δυτικά: Γεωργικές καλλιέργειες − δασική έκταση.
Βόρεια: Γεωργικές καλλιέργειες – δασική έκταση.
Νότια: Γεωργικές καλλιέργειες – δασική έκταση.
H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Λασίθι, 5 Σεπτεμβρίου 2008

  Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής Περιφέρειας

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΤΖΟΥΑΝΑΚΗΣ



4558 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4559

    Αριθμ. 4402 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 785,38 τ.μ. 

στη θέση « Μπασμπούτι» περιφέρειας Δ.Δ. Χρύσως, 
Δήμου Βίνιανης, Νομού Ευρυτανίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω−

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
107/Α΄).

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289/Α΄), όπως τροποποιήθηκαν με το ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303/Α΄) και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1,
β) Του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 (ΦΕΚ 957/Α΄/14.6.2007) 

απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας, που αναφέρεται στη παροχή εξουσιοδότη−
σης του δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα» στους Προϊσταμένους των Δασικών Υπη−
ρεσιών.

6. Την υπ’ αριθμ. 5317/10.9.2008 πρόταση του Δασαρ−
χείου Καρπενησίου, από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
καταστροφής της, που έγινε από πυρκαγιά την 29.7.2008, 
δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 
1 του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 
του ν. 3208/2003, καλυπτόμενη από ελάτη, πουρνάρια, 

κέδρα και θάμνους αριάς, σε ποσοστό πάνω από 80%, 
αποτελεί δε τμήμα της 6β συστάδας του δημοσίου δά−
ους Χρύσως και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξή 
της ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 2665/15.9.2008 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Ευρυτανίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο το δημόσιο δάσος, εμ−
βαδού 785,38 τ.μ. στη θέση «Μπασμπούτι» περιφέρειας 
Δ.Δ. Χρύσως, Δήμου Βίνιανης του Νομού Ευρυτανίας, με 
σκοπό, αφενός μεν τη διατήρηση του δασικού του χα−
ρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεσή του για άλλο 
προορισμό, αφετέρου δε την επαναδημιουργία της δα−
σικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση. Προσδιορίζεται 
από τα στοιχεία: 1−2−3−4−5−6−7−8−1 όπως φαίνεται στο 
συνημμένο διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος ελάτης.
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος ελάτης.
Βόρεια: Με δημόσιο δάσος ελάτης.
Νότια: Με δημόσιο δάσος ελάτης.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 19 Σεπτεμβρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ    



4560 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004740310080008*


